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14.2-1 

14.2 COBISS3/PASURIMI 

Gjatë procesit të pasurimit me monografi në modulin COBISS3/Pasurimi, të 

dhënat për pasurimin shtohen edhe në të dhënat për koleksionet e bibliotekës. 

Një fushë 996 shtohet për secilën kopje të materialit të porositur, në të cilën 

pastaj futen të dhënat për porosinë, pranimin, parapagesën dhe pagesën. 

Regjistrohen edhe shenja e nënvendndodhjes në numrin e vendit dhe statusi. Në 

këtë mënyrë, të dhënat që mundësojnë regjistrimin e inventarit dhe huazimin e 

materialit janë të përgatitura për përpunim të mëtejshëm në modulin 

COBISS3/Koleksionet e bibliotekës. 
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